Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 201698 DIÁRIO OFICIAL Nº 33145

houve inscritos no concurso de remoção na terceira entrância
decorrente do Edital nº 006/2016-CSMP, publicado no D.O.E. nº
33121 de 05/05/2016:
01 5º PJ CÍVEL, DE DEFESA COMUNITÁRIA E

CIDADANIA DE ICOARACI - REMOÇÃO -
MERECIMENTO
PROCESSO Nº 009/2016-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITOS

Belém-Pa, 09 de junho de 2016.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 972108
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 007/2016-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, PRESIDENTE
DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput,
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol dos
Promotores de Justiça inscritos no concurso de remoção na
terceira entrância decorrente do Edital nº 007/2016-CSMP,
publicado no D.O.E. nº 33121 de 05/05/2016:

01 7º PJ CRIMINAL DA CAPITAL - REMOÇÃO -
ANTIGUIDADE

PROCESSO Nº 010/2016-CSMP

Nº
PROMOTOR DE

JUSTIÇA
DATA DE

INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 SANDRA
FERNANDES
DE OLIVEIRA
GONÇALVES

06/05/2016 25373/2016

02 ANDREA ALICE
BRANCHES
NAPOLEÃO

11/05/2016 26313/2016

Total: 02 inscritos
Belém-Pa, 09 de junho de 2016.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 972111
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 008/2016-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, PRESIDENTE
DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput,
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol dos
Promotores de Justiça inscritos no concurso de remoção na
segunda entrância decorrente do Edital nº 008/2016-CSMP,
publicado no D.O.E. nº 33121 de 05/05/2016:

01 3º PJ DE DEFESA DOS ÓRFÃOS E INTERDITOS,
INCAPAZES, PESSOAS COM DEFICIENCIA E IDOSOS

DE ALTAMIRA - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 011/2016-CSMP

Nº
PROMOTOR DE

JUSTIÇA
DATA DE

INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 ANTONIO
MANOEL

CARDOSO DIAS

11/05/2016 26291/2016

02 SABRINA
SAID DAIBES
DE AMORIM
SANCHEZ

16/05/2016 26951/2016

Total: 02 inscritos
Belém-Pa, 09 de junho de 2016.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 972112
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 009/2016-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, PRESIDENTE
DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput,
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO que não
houve inscritos no concurso de remoção na segunda entrância
decorrente do Edital nº 009/2016-CSMP, publicado no D.O.E. nº
33121 de 05/05/2016:

01 PJ DE RONDON DO PARÁ - REMOÇÃO -
MERECIMENTO

PROCESSO Nº 012/2016-CSMP
NÃO HOUVE INSCRITOS

Belém-Pa, 09 de junho de 2016.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 972113
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 010/2016-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, PRESIDENTE DO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº
057/2006, TORNA PÚBLICO o rol dos Promotores de Justiça inscritos
no concurso de promoção à segunda entrância decorrente do Edital
nº 010/2016-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33121 de 05/05/2016:

01 2º PJ DE ITAITUBA - PROMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 013/2016-CSMP

Nº
PROMOTOR DE

JUSTIÇA
DATA DE

INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 RAFAEL TREVISAN
DAL BEM

09/05/2016 25853/2016

02 LUIZ ALBERTO
ALMEIDA

PRESOTTO

09/05/2016 25874/2016

03 ALINE JANUSA
TELES MARTINS

10/05/2016 26127/2016

04 FLAVIA MIRANDA
FERREIRA

10/05/2016 26131/2016

05 NAYARA SANTOS
NEGRÃO

10/05/2016 26258/2016

06 LORENA MOURA
BARBOSA DE

MIRANDA

11/05/2016 26356/2016

07 PAULA CAROLINE
NUNES MACHADO

11/05/2016 26374/2016

08 DANIEL BRAGA
BONA

11/05/2016 26435/2016

09 FRANCISCA
PAULA MORAIS

DA GAMA

11/05/2016 26443/2016

10 JOSIEL GOMES
DA SILVA

11/05/2016 26449/2016

11 DAVID TERCEIRO
NUNES PINHEIRO

12/05/2016 26626/2016

12 MAURO
GUILHERME

MESSIAS DOS
SANTOS

12/05/2016 26685/2016

13 DALIANA
MONIQUE SOUZA

VIANA

13/05/2016 26775/2016

14 PEDRO RENAN
CAJADO BRASIL

13/05/2016 26878/2016

15 JOSE ILTON LIMA
MOREIRA JUNIOR

17/05/2016 27106/2016

16 FABIANO
OLIVEIRA GOMES

FERNANDES

17/05/2016 27114/2016

17 PATRICIA
PIMENTEL
RABELO

ANDRADE

17/05/2016 27116/2016

18 BRUNO
FERNANDES

SILVA FREITAS

17/05/2016 27130/2016

19 FRANCISCO
SIMEÃO DE

ALMEIDA JÚNIOR

17/05/2016 27151/2016

20 HELEM TALITA
LIRA FONTES

BEDIN

17/05/2016 27160/2016

21 TIAGO ARRUDA
DA PONTE LOPES

17/05/2016 27383/2016

Total: 21 inscritos
Belém-Pa, 09 de junho de 2016.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça, em exercício
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 972119

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2016

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do
tipo menor preço, considerada por lote, para aquisição parcelada
de materiais de obras e instalações destinados à manutenção
das Escolas da Rede Municipal de Ensino Infantil e Fundamental
e Secretaria Municipal de Educação. O certame será realizado
no dia 23/06/2016, às 09:00 h, na sala de licitações, sito a
rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa.
O Edital está à disposição dos interessados no endereço acima
referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão
Pregoeiro/PMA

Protocolo 970805

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2016
Processo Administrativo: nº 068/2016
Número do Contrato: nº 20160360.
Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social.
Contratada: Lúcia de Fátima Albuquerque Nery.
Objeto: Locação de imóvel, localizado na Rua Barrão do Rio
Branco Nº 1168, Bairro: Centro, no Município de Abaetetuba,
destinado ao funcionamento do Centro de Referencia
Especializada em Assistência Social - Casa do Cidadão.
Valor de Contrato: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil, seiscentos
reais). Fundamento Legal: Art. 24 Inciso V. da Lei 8.666/93.
Vigência do Contrato: 01 de Maio de 2016 extinguindo-se em
01 de dezembro de 2016.
Ordenador de Despesa: Jeff erson Felgueiras de Carvalho
(Secretário Municipal de Educação).

Raissa Dias Ferreira
Presidente/CPL

Protocolo 971139

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Acará
- CMAS, através do seu Presidente o Sr. Antônio Ires de Souza
Spinoza, torna publico para as entidades e usuários interessados
em participar do processo de escolha do novo colegiado do CMAS-
Acará-PA, as inscrições deverão ser encaminhadas para a CMAS
através do preenchimento integral do anexo I e protocolada no
prédio da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social, End. Rua Deodoro da Fonseca, n° 603, bairro São Judas
Tadeu.

A votação será realizada no dia 30 de junho de 2016, das
09h30minh as 11h00minh no endereço supracitado.

Acará-PA, 02 de Junho de 2016.
Paulo Sergio Araújo da Silva

Protocolo 969360